
 
 

Частное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

   П Р И К А З 
От  «01» сентября 2021 г. 

 
 

 г. Ставрополь № 481-1/о 
   

 
 
Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
в Частном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Северо-Кавказский институт 
дополнительного образования» (ЧОУ ДПО «СКИДО») 
на период 2021/2022 учебный год. 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», от 29 ноября 2018 г. N 1439. 

. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Установить   стоимость платных образовательных услуг (стоимость 
обучения по программам), согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Довести приказ до сведения сотрудников ЧОУ ДПО «СКИДО» и 
обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации. 

3. При заключении Договоров об оказании платных образовательных 
услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Ранее изданные приказы ЧОУ ДПО «СКИДО», устанавливающие 
стоимость обучения по программам, считать утратившими силу.   

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 Директор ЧОУ ДПО «СКИДО»          Навныкин А.М.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к приказу 
 ЧОУ ДПО «СКИДО»  

№ 481-1/о от 01.09.2021 г. 
 

№ 
п/п 

Название программы повышения квалификации 
Объем  
 часов 

Стоимость,  
руб. 

1. «Бухгалтерский учёт» 72 2500 

  
«Деятельность по организации корпоративной социальной 
политики» 

144 3500 

3. 
«Использование информационно-коммуникационных технологий 
в преподавании современного русского языка в соответствии с 
ФГОС ВО» 

72 2500 

4. 
«Использование информационно-коммуникационных технологий 
в учебном процессе высшей школы в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

5. 
«Коммуникативные технологии в профессиональном 
взаимодействии» 

72 2500 

6. «Менеджмент и экономика» 72 2500 
7. «Методика и технологии социальной работы» 72 2500 

8. 
«Моделирование единого образовательного пространства для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» 

72 600 

9. 
«Обеспечение экологической безопасности при работах в области 
обращения с отходами 1-4 класса опасности» 

72 2500 

10. 
«Обеспечение экологической безопасности при работах в области 
обращения с отходами 1-4 класса опасности» 

112 3500 

11. 
«Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами общехозяйственных систем управления» 

72 2500 

12. «Обращение с медицинскими отходами класса А, Б,В,Г,Д» 112 3500 

13. 
«Оказание первой доврачебной помощи в образовательной 
организации» 

16 1000 

14. «Оказание первой помощи» 16 1000 

15. 
«Организация доступной образовательной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в условиях 
инклюзивного образования в вузе» 

36 1500 

16. 
«Организация доступной образовательной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в условиях 
инклюзивного образования в вузе» 

72 2500 

17. 
«Организация занятий по адаптивной физической культуре для 
лиц пожилого возраста» 

144 3500 

18. «Организация и нормирование труда» 72 2500 

19. 
«Организация и проведение тренировочного процесса. 
Руководство состязательной деятельностью спортсменов» 

72 2500 

20. 
«Организация театрализованной деятельности дошкольников в 
условиях реализации ФГОС» 

72 2500 

21. «Охрана труда» 72 2500 
22. «Оценка персонала компании. Практические навыки ассесменту» 72 2500 

23. 
«Педагогическая компетентность преподавателя в 
профессиональной деятельности» 

72 2500 

24. «Позитивная психология» 72 2500 
25. «Позитивная психология: как справиться с трудностями» 72 2500 

26. 
«Практическая деятельность социального педагога в соответствии 
с профессиональным стандартом в ДОУ» 

72 2500 



27. 
«Преподавание иностранных языков в условиях реализации 
ФГОС основного общего образования и введения 
профессионального стандарта педагога» 

72 2500 

28. 
«Применение дистанционных педагогических технологий в 
работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья» 

72 2500 

29. «Противодействие коррупции» 16 1500 
30. «Противодействие коррупции» 72 2500 

31. 
«Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами 
1-4 класса опасности» 

112 3500 

32. «Психология общения» 72 2500 

33. 
«Психолого-педагогические технологии организации занятий по 
физическому развитию дошкольников в условиях ДОУ в 
соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

34. 
«Психолого-педагогические технологии развития социального и 
эмоционального интеллекта, эмоциональной отзывчивости, 
сопереживания у дошкольников в ДОУ» 

72 2500 

35. 
«Психолого-педагогические технологии формирования 
готовности к саморазвитию и непрерывному образованию в 
соответствии с ФГОС» 

72 2500 

36. 
«Развитие социально-коммуникативных навыков дошкольников в 
соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

37. «Разработка программ предметов общеобразовательного цикла» 72 2500 

38. 
«Совершенствование профессиональной компетентности 
преподавателя в использовании возможностей дистанционного 
обучения и электронных сред в организации учебного процесса» 

72 2500 

39. 
«Совершенствование профессиональной компетенции учителя 
технологии в условиях реализации ФГОС» 

72 2500 

40. 
«Совершенствование профессиональных педагогических 
компетенций преподавателя системы СПО по предмету 
Безопасность жизнедеятельности» 

144 3500 

41. «Современное банковское дело: операции и услуги» 72 2500 

42. 
«Современные подходы к организации тренировочной и 
состязательной деятельности в спортивных организациях» 

72 2500 

43. 
«Современные технологии преподавания дисциплины 
«Иностранный язык» в ВУЗе в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

44. 
«Современные технологии преподавания иностранного языка в 
школе в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

45. 
«Содержание и организации педагогической деятельности 
музыкального руководителя в соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

46. 
«Содержание и организация дополнительного образования детей 
и взрослых» 

72 2500 

47. 
«Содержание и технологии логопедической работы для детей с 
ОВЗ в условиях реализации ФГОС» 

72 2500 

48. 
«Специалист по составлению. Экспертизе смет, планированию и 
учёту подрядных работ со знанием ПК ГРАНД-СМЕТА и ГРАНД-
СТРОЙ ИНФО» 

80 13900 

49. «Стратегическое управление персоналом организации» 72 2500 

50. 
«Теоретико-методические аспекты интеграции педагогических 
технологий на уроках химии и биологии в условиях реализации 
ФГОС» 

72 2500 

51. 
«Теоретико-методологическое и методические аспекты 
интеграции информационно-коммуникационных технологий в 
учебный процесс преподавания иностранного языка в условиях 

72 2500 



реализации ФГОС» 

52. 
«Теория и методика воспитания в условиях реализации стратегии 
развития воспитания на период до 2025 года» 

72 2500 

53. 
«Технологии проектирования безопасной развивающей 
образовательной среды» 

72 500 

54. 
«Тьюторское сопровождение обучающихся в профессиональном 
образовании» 

72 500 

55. «Управление проектами» 72 2500 

56. 
«Управление развитием персонала (научно-педагогических 
работников) образовательной организации» 

72 2500 

57. 
«Формирование активной учебно-познавательной деятельности 
обучающихся в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

58. 
«Формирование правовых знаний у обучающихся в процессе 
преподавания юридических дисциплин» 

72 2500 

59. 
«Функционирование электронной информационно-
образовательной среды образовательной организации высшего 
образования» 

72 2500 

60. 
«Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного 
возраста в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

 
№ 
п/п 

Название программы профессиональной переподготовки 
Объем  
 часов 

Стоимость,  
руб. 

1. 
«Адаптивная физическая культура и спорт» с присвоением новой 
квалификации «Инструктор по адаптивной физической культуре» 

360 10000 

2. 
«Государственное и муниципальное управление» с присвоением 
новой квалификации «Специалист в области государственного и 
муниципального управления» 

720 20000 

3. 
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением новой 
квалификации «Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 

504 10000 

4. 
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением новой 
квалификации «Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 

540 10000 

5. 
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением новой 
квалификации «Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 

720 15000 

6. 
«Иностранный язык (английский язык). Методика преподавания 
иностранного языка» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель иностранного языка (английский )» 

1080 20000 

7. 
«Иностранный язык. Методика преподавания иностранного 
языка» с присвоением новой квалификации «Преподаватель 
иностранного языка» 

1080 20000 

8. 
«Менеджмент в образовании» с присвоением новой квалификации 
«Менеджер в сфере образования» 

720 20000 

9. 
«Охрана труда» с присвоением новой квалификации «Специалист 
в области охраны труда» 

256 9990 

10. 
«Педагогика воспитательной деятельности» с присвоением новой 
квалификации «Специалист в области воспитания» 

540 12000 

11. 
«Педагогика музыкального воспитания в дошкольных 
образовательных учреждениях» с присвоением новой 
квалификации «Музыкальный руководитель» 

504 12000 

12. 
«Педагогика начального общего образования» с присвоением 
новой квалификации «Учитель начальных классов» 

720 15000 

13. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель русского языка и лингвистических дисциплин» 

1080 20000 

14. «Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 720 15000 



«Учитель иностранного языка (английский)» 

15. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель информатики» 

720 15000 

16. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель физической культуры» 

720 15000 

17. 
«Педагогика профессионального образования» с присвоением 
новой квалификации «Преподаватель» 

504 12000 

18. 
«Педагогика профессионального образования» с присвоением 
новой квалификации «Преподаватель в сфере среднего 
профессионального образования» 

360 6000 

19. 
«Педагогическая деятельность в дошкольных образовательных 
учреждениях» с присвоением новой квалификации «Педагог 
изобразительной деятельности» 

360 8000 

20. 
«Практическая психология в образовании» с присвоением новой 
квалификации «Педагог-психолог (Психолог в сфере образования 
)» 

1080 2000 

21. 
«Психолого-педагогическое образование (с основами тьюторского 
сопровождения обучающихся)» с присвоением новой 
квалификации «Педагог-психолог» 

720 15000 

22. 
«Социальная работа» с присвоением новой квалификации 
«Специалист по социальной работе» 

720 15000 

23. 
«Социально-культурная деятельность» с присвоением новой 
квалификации «Специалист по культурно-досуговой 
деятельности» 

360 8000 

24. 
«Социально-культурный сервис и туризм» с присвоением новой 
квалификации «Специалист в области гостиничного дела, сферы 
гостеприимства и социально-культурного сервиса» 

540 12000 

25. 
«Социально-культурный сервис и туризм» с присвоением новой 
квалификации «Специалист в области социально-культурного 
сервиса и туризма» 

540 12000 

26. 

«Специалист по сметному ценообразованию» для выполнения 
нового вида профессиональной деятельности в сфере сметного 
ценообразования и планово-экономического обеспечения 
строительного производства 

256 13900 

27. 
«Специальное (дефектологическое) образование» с присвоением 
новой квалификации «Учитель-логопед (Логопед)» 

648 15000 

28. 
«Специальное (дефектологическое) образование» с присвоением 
новой квалификации «Педагог-дефектолог» 

720 15000 

29. 
«Управление персоналом» с присвоением новой квалификации 
«Специалист по управлению персоналом» 

256 10000 

30. 
«Управление персоналом и кадровое делопроизводство» с 
присвоением новой квалификации «Специалист по управлению 
персоналом» 

252 10000 

31. 
«Управление персоналом и кадровое делопроизводство» с 
присвоением новой квалификации «Специалист по управлению 
персоналом» 

720 15000 

32. 
«Финансы и кредит» с присвоением новой квалификации 
«Специалист в области финансов и кредита» 

612 20000 

33. 
«Юридическая психология» с присвоением новой квалификации 
«Юридический психолог» 

1080 20000 

34. 
«Юриспруденция» с присвоением новой квалификации 
«Специалист в области юриспруденции» 

720 25000 

 


		2024-09-04T14:29:18+0300
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОННАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




